A contratada foi escolhida mediante adesão do município de Roque Gonzales a licitação pregão eletrônico modalidade registro
de preços nº 005/2024 realizado pelo  Consórcio Intermunicipal do Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul – CISA (CNPJ nº
02.231.696/0001-92).

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se o valor da contratação na importância de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), já que a mesma será feita
mediante adesão a ata de registro de preços realizada pelo CISA do município de Ijuí. A justificativa da vantajosidade de
adesão a ata consta no presente processo.

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação orçamentária: